
هر که او آگاهتر،  جانش فزون

حمله موشکی به خیابانی در شیراز 

رهگذرانی که قربانی شدند

مظلومان بی گناه در کمند 
موشک های کور

»شاهنامه« را سرود تا 
ایران بماند

چگونه 
در روزهای جنگ به 

کودکان آرامش دهیم؟
34 1

https://asremardom.ir        با عصر آنلاین ما را دنبال کنید

ASR e MARDOM - IRANDAILY - NO.8571 - VOL. 31 -  Mar 17، 2026سه شنبه 26 اسفند  1404 - 27 رمضان 1447- سال سی و یکم د وره جدید      - شماره 8571 - 25000 تومان                                  4 صفحه  

قالیباف: 
همه چیز  را مرهون آگاهی 

مردم هستیم
و  روحیه  تسلط  کرد:  تاکید  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس 
میدان داری نیروهای مسلح کشور به همت مردم رقم خورده 

است. 
قالیباف، رئیس مجلس شورای  ایسنا محمدباقر   به گزارش 
اسلامی، در گفت وگویی تلویزیونی بیان کرد: امروز همه چیز 
تسلط  هستیم؛  مردم  محبت  و  گذشت  و  آگاهی  مرهون‌  را 
روحیه و میدان داری نیروهای مسلح ما به همت این مردم 

است. 
وی در ادامه اظهار کرد: نظام سیاسی انقلاب اسلامی اساسا 
بر مبنای ولایت فقیه است. یک نظام اسلامی و دینی که 
برخاسته از فرهنگ و متون قرآنی است. ما به ولایت فقیه و 
ولی فقیه که از طریق خبرگان و به صورت غیرمستقیم توسط 
مردم انتخاب می شوند، به عنوان یک پست صرفا سیاسی یا 

اداری نگاه نمی کنیم. 
فقیه یک  ولی  کرد:  تصریح  اسلامی  رئیس مجلس شورای 
جایگاهی است که در یک نظام ولایی بوده و نایب به حق 
امام حی ما، حضرت ولی عصر )عج( است. امروز تنها  ولی 
امر ما از نایب خداوند حضور حجت است. در حقیقت نیابت 

حضرت را دارند. این جایگاه یک جایگاه الهی است. 
وی در ادامه تاکید کرد: آنچه که امروز انقلاب را به پیروزی 
رساند و نظام ولایت فقیه را در کشور ما تثبیت کرد خواست 
خود مردم و اتحاد عمیق امت و امام بود. از همین جهت است 
که امام کبیر در وصیت نامه خود نوشتند که پشتیبان ولایت 

فقیه باشید تا به مملکت آسیبی نرسد. 
قالیباف در ادامه با بیان اینکه امام بدون امت و امت بدون 
امام هیچ کدام معنا ندارد افزود: اینجاست که این اقتدار و باور 
و ارکان دنیوی و اخروی با مشروعیت مردمی و حقانیت الهی 

این نظام را شکل داده است.

1

شـیراز – ایرنـا – آسـتان مطهر برادر خورشـید طوس و خیابـان منتهی به 
ایـن حـرم، صحنـه وداع و بدرقـه مردم وطن‌دوسـت شـیراز با پنـج فرزند 
شـهید فـارس بود که سـرافرازانه از میـدان جنگ رمضان بازگشـته بودند.

بـه گـزارش خبرنـگار ایرنـا، آسـتان مطهـر سـیدعلاءالدین حسـین )ع( 
صبحـگاه دوشـنبه محـل وداع خانواده‌هـای پنـج شـهید مدافـع میهـن با 
همسـران، پـدران، پسـران و بـرادران قهرمانـی بـود کـه اگرچـه داغی بر 

دل‌هـا نشـاندند، امـا مایـه افتخـار مردم شـدند.
راه  از  نیـز  مـردم  بـه ۹ صبـح، دسته‌دسـته  نزدیـک شـدن سـاعت  بـا 
می‌رسـیدند تا در مراسـم تشـییع این سـربازان وطن شـرکت کنند. چیزی 
نگذشـت کـه شبسـتان آسـتانه مملـو از جمعیـت شـیرازی‌هایی شـد کـه 

قدرشناسـانه بـه بدرقـه فرزنـدان شـهید خـود آمـده بودند.
اسـماعیل  رسـتمی،  عبدالمجیـد  حقیقـی،  اکابـری  ولی‌الـه  شـهیدان 
یزدان‌پنـاه، مرتضـی زارع و حجت‌الاسالم محسـن فتاحـی بـرای آخرین 
بـار بـارگاه بـرادر مکـرم خورشـید طـوس را زیـارت کردنـد و صف‌هـای 
به‌هم‌فشـرده نمـاز شـهدا نیـز در شبسـتان آسـتان مطهـر شـکل گرفـت.

پیکـر پنـج شـهید سـربلند جنـگ رمضان بر دسـتان مـردم قـرار گرفت و 
مراسـم تشـییع بـا نـوای »الله‌اکبـر« و »لااله‌الاالله« آغاز شـد.

خیـل جمعیـت بـا شـعار »یـا حسـین« و »حسـین حسـین شـعار ماسـت، 
شـهادت افتخـار ماسـت« پیکـر مطهـر شـهدای مدافـع حریـم ایـران را 
در میـان گرفتنـد و بـار دیگـر نشـان دادنـد آنچـه دشـمن در محاسـبات 
خـود نادیـده گرفتـه، فرهنـگ ایثار و شـهادت اسـت؛ فرهنگی کـه نه‌تنها 
فرزندان شـجاع ایرانی را اسـتوار در خط مقدم دفاع از کشـور نگه داشـته، 
بلکـه مـردم نیـز بـه پشـتوانه همیـن فرهنـگ نه‌تنهـا مأیـوس و خسـته 
نمی‌شـوند، بلکـه بدرقـه هر شـهید آنـان را مصمم‌تـر و اسـتوارتر می‌کند.

گوشه‌گوشـه جمعیـت، در کنـار تصویـر رهبـر معظـم انقالب و پرچـم 
مـردم  و  بـود  اهتـزاز  در  حسـینی  سـرخ  پرچم‌هـای  ایـران،  سـه‌رنگ 

می‌کردنـد. بدرقـه  را  عاشـورا  مکتـب  در  سـرافراز  فرزندانـی 

پـس از برگـزاری نمـاز بـر پیکر پـاک شـهدا، پیام‌هـای فرماندهان سـپاه 
پاسـداران و ارتـش جمهـوری اسالمی در اسـتان فـارس قرائـت شـد؛ 
پیام‌هایـی کـه بر پشـتیبانی برادرانـه و همدلانه در دفاع از میهن اسالمی 

داشـتند. تأکید 
از جـان خویـش  بـود: شـهادت رزمندگانـی کـه  آمـده  پیام‌هـا  ایـن  در 
گذشـتند تـا از وطـن، ناموس و مـام میهن پشـتیبانی کننـد و جنایت‌هایی 
کـه خـون پـاک فرزنـدان ایـران را بر زمیـن ریخـت، نتیجه‌ای جـز عزت 
بیشـتر ایـران اسالمی در پـی نخواهـد داشـت و پیـروز این میـدان ملت 

ایـران خواهـد بود.
پـس از آن، مـردم قدرشـناس شـیراز، به‌ویـژه جوانـان، پیکـر شـهدای 
پیچیـده در پرچـم الله‌نشـان ایـران اسالمی را بـر دوش گرفتنـد و بـرای 

واپسـین بدرقه‌هـا پـا بـه خیابـان حسـینی گذاشـتند.
جمعیـت سراسـر ایـن خیابـان را پوشـانده بـود؛ به‌گونـه‌ای کـه هنگامـی 
کـه پیشـاهنگان مراسـم تشـییع به انتهـای خیابان رسـیده بودنـد، انتهای 
جمعیـت هنـوز در میدان آسـتانه سـیدعلاءالدین حسـین )ع( قرار داشـت.

پنـج شـهید مدافـع میهـن در حالی بر دسـتان مردم شـیراز تشـییع شـدند 
کـه هـر لحظـه شـعار »انتقـام، انتقـام« و تأکیـد بـر سـازش‌ناپذیری بـا 

دشـمن آمریکایـی و صهیونیسـتی در میـان جمعیـت طنین‌انـداز بـود.
مـردم بـا سـر دادن شـعارهای »مرگ بـر آمریـکا«، »مرگ بر اسـرائیل«، 
نمی‌پذیریـم«،  ذلـت  می‌میریـم،  »می‌جنگیـم،  و  من‌الذلـه«  »هیهـات 
خواسـتار ایسـتادگی در برابر دشـمن شـدند و تقاضای آتش‌بـس و مذاکره 

در ایـن شـرایط را رد کردند.
در پایـان ایـن بدرقـه باشـکوه، پیکـر پـاک پنج شـهید مدافع حریـم ایران 
اسالمی برای خاکسـپاری در گلزار شـهدا، رهسـپار دارالرحمه شـیراز شـد 
تـا در جـوار همرزمـان شـهید خـود از دوران انقالب اسالمی و جنـگ 

تحمیلـی هشت‌سـاله تـا نبردهـای اخیـر آرام گیرنـد.

پنج شهید مدافع حریم میهن بر دستان مردم وطن‌دوست 
شیراز بدرقه شدند

ایسـنا/فارس در پـی اصابـت موشـک آمریکایـی و صهیونی به یکـی از خیابان‌های شـهر 
شـیراز کـه در نزدیکـی یک مقـر انتظامی و محل تردد شـهروندان قرار دارد، یک دسـتگاه 
اتوبـوس و چنـد خـودروی شـخصی و تاکسـی آسـیب دیدنـد و تعـدادی از شـهروندان به 

شـهادت رسـیدند یا مجروح شـدند.
در جریـان ایـن حملـه کـه روز دوشـنبه، ۲۵ اسـفند در یکـی از خیابان‌هـای پرتردد شـهر 
شـیراز رخ داد، یک دسـتگاه اتوبوس شـهری به همراه چند خودروی شـخصی و تاکسـی 

هـدف اصابت قـرار گرفت.
محـل حادثـه در نزدیکـی یکـی از مراکز انتظامی قرار داشـت و در زمان وقوع، شـهروندان 

بسـیاری در حـال تردد در این محـدوده بودند.
معـاون سیاسـی امنیتـی و اجتماعـی اسـتانداری فـارس در جمـع خبرنـگاران از حملـه 
موشـکی دشـمن آمریکایـی ـ صهیونـی به یـک پایگاه انتظامـی و شـهروندان در فارس و 
مکان‌هـای اطـراف آن خبـر داد و گفـت: در پـی وقوع این حملـه تعدادی از شـهروندان و 

مـردم عـادی مجروح شـده و تعـدادی به شـهادت رسـیدند.
جلیـل حسـنی تصریح کـرد: به دلیـل اصابـت پرتابه‌ها به خیابـان، تعدادی از همشـهریان 
کـه بـا سـرویس حمل‌ونقـل عمومی در تـردد بودند هم آسـیب دیده و تعدادی به شـهادت 

رسیدند.
مدیـرکل مدیریـت بحـران اسـتانداری فـارس نیـز در حاشـیه ایـن جنایـت جنگـی در 
گفت‌وگـو در جمـع خبرنـگاران گفت: پـس از وقوع حادثـه، نیروهای امدادی، آتش‌نشـانی 
و پلیـس در محـل حاضـر شـدند و عملیات امدادرسـانی، انتقـال مجروحان و بررسـی ابعاد 

حادثـه را آغـاز کردند.
غلامرضـا غلامـی ادامـه داد: همچنیـن مسـیرهای منتهـی به محـل حادثه برای تسـهیل 

عملیـات امـدادی بـه طور موقت مسـدود شـد کـه به زودی بازگشـایی می‌شـود.
مدیـرکل مدیریـت بحران اسـتانداری فارس ادامه داد: بررسـی‌های بیشـتر دربـاره جزئیات 

ایـن حادثـه و علت آن همچنـان ادامه دارد.
بـه گزارش ایسـنا، شـاهدان عینـی اعلام کردند کـه پس از وقـوع انفجار، اتوبـوس و چند 
خـودرو دچـار خسـارت جـدی شـدند؛ شـدت انفجـار موجـب آسـیب بـه بدنـه خودروها و 
ایجـاد صحنـه‌ای پـر از دود و آوار در محل حادثه شـد. نیروهای امدادی و خدمات شـهری 

بلافاصلـه بـه محـل اعزام شـدند تـا به آسـیب‌دیدگان کمـک کنند.
بـر پایه اطلاعات منتشـر شـده، در ایـن حادثه تعدادی از شـهروندان جان خود را از دسـت 
داده و شـماری دیگـر مجـروح شـدند و مجروحـان توسـط نیروهـای اورژانـس بـه مراکز 

درمانـی منتقل شـدند.

حمله موشکی به خیابانی در شیراز

رهگذرانی که قربانی 
شدند

ستاد کل نیروهای مسلح و قرارگاه مرکزی 
خاتم‌الانبیا:

انتقام خون شهیدان ناوشکن دنا را خواهیم 
گرفت

بیانیه‌ای  در  خاتم‌الانبیا  مرکزی  قرارگاه  و  مسلح  نیروهای  ستادکل 
شهیدان  پاک  خون  انتقام  اسلام  رزمندگان  کردند:  اعلام  مشترک 
تری  کشنده  و  مهلک  مراتب  به  ضربات  با  را  دنا  ناوشکن  مظلوم 

خواهند گرفت.
به گزارش ایسنا، متن کامل بیانیه ستادکل نیروهای مسلح و قرارگاه 

مرکزی خاتم‌الانبیا بدین شرح است: 
»شهادت سرافرازانه دریادلان ناوشکن دنا را به محضر حضرت بقیه 
فرماندهان،  العالی(،  ظله  رهبری)مد  معظم  مقام  )عج(،  اعظم  الله 
خانواده های معظم شهدای والامقام و آحاد رزمندگان اسلام، تبریک 

و تسلیت می‌گوییم.
حالی  در  ایران  اسلامی  جمهوری  ارتش  راهبردی  نیروی  دریادلان 
به  صهیونیستی  آمریکایی  سفاکان  و  جلادان  دست  به  مظلومانه 
های  همکاری  ماموریت  از  برگشت  حال  در  که  رسیدند  شهادت 
چندجانبه با کشورهای هم پیمان و دوست در راستای برقراری امنیت 

دریانوردی بودند.
بلند  به روح  این شهیدان گرانقدر،  یاد و خاطره  ضمن گرامی داشت 
و ملکوتی آنان درود فرستاده و به خانواده های داغدار و امت نستوه 
انتقام خون  ایران عزیز اطمینان خاطر می‌دهیم که رزمندگان اسلام 
و  مهلک  مراتب  به  ضربات  با  را  دنا  ناوشکن  مظلوم  شهیدان  پاک 
کشنده تری که از ابتدای جنگ تا کنون متحمل شده اند از متجاوزان 

و ددمنشان آمریکایی صهیونیستی خواهند گرفت.«

مظلومان بی‌گناه در 
کمند موشک‌های کور 

محمد عسلی 

و  هواپیماهـا  کـور  و  ناقـص  هدف‌گیری‌هـای 
پهپادهـای آمریـکا و رژیم صهیونیسـتی در آسـمان 
بـی دفـاع شـهرهای ایـران کـه سرنوشـت جنگ را 
تغییـر نمـی دهند فقـط به کشـتار بی رحمانـه مردم 
غیـر نظامـی منجـر می شـوند کـه هیچ قانـون بین 
المللـی و اخالق انسـانی در هـر جنگـی آن را تایید 
هـای  پـردارزی  دروغ  از  نمایـش  ایـن  و  نمیکنـد 
مدعیـان حقـوق بشـر ، آن روی سـکه ایـن جنـگ 
بدفرجـام را بـه تصویـر مـی کشـد کـه صـد البتـه 
افـکار عمومـی آن را محکـوم می کند. امـروز ایران 
مقتـدر کـه اقتـدارش را نه صرفا از شـلیک موشـک 
های هاپیرسـونیک به زمین سـرزمین های اشـغالی 
و پایـگاه هـای ارتش آمریـکا در کشـورهای منطقه 
به چشـم جهانیـان می‌کشـاند بلکه حضـور صبورانه 
و ایثارگرانـه مردمـش در زیـر بمباران‌هـای پـی در 
پـی شـهرها مـردم جهـان را بـه اعجاب و شـگفتی 

است. واداشـته 
کـودک،  زن،  غیرنظامیـان  از  بسـیاری  آری 
بی‌رحمانـه  بمباران‌هـای  زیـر  در  جـوان  و  پیـر 
صهیونیسـت‌های کینه‌تـوز و آمریـکای ورشکسـته 
نظامـی و سیاسـی و اقتصـادی و اخلاقـی به شـرف 
شـهادت نائل می‌شـوند و خـون رنگین و پـاک آنان 
شـجره طیبـه هویـت و ملیـت ایـران بـزرگ را بـه 
تصویـر می‌کشـد و اقتـدار مـردم ما را بیـش از پیش 
بـه اثبـات می‌رسـاند. امـا ایـن زمـان هـم می‌گذرد 
و داغ ننـگ دیگـری از توحـش و کودک‌کشـی در 
تاریـخ خونبار آمریـکا و رژیم صهیونیسـتی الی الابد 

بـر پیشـانی جنایتـکاران نقـش می‌بنـدد.
در  خداونـد  حضـور  بـه  باورمنـد   ، ایـران  مـردم 
پـای  تـا  تـوکل  بـا  زندگـی  روزمـره  صحنه‌هـای 
جـان بـرای حفـظ وجـب بـه وجـب خـاک مقـدس 
ایـن سـرزمین می‌ایسـتند و درس حیـرت‌آوری را به 
جنایتـکاران می‌دهنـد. مدعـی ایـن سـخن ، تاریـخ 
2500 سـاله ایـن مـرز و بـوم اسـت کـه در طـول 
آمریـکا در  از  بزرگ‌تـر  امپراطوری‌هـای  بـا  تاریـخ 
زمـان خـود جنگیده و پرچـم پیـروزی را در قله‌های 

بلنـد سـرزمین آنـان را بـه اهتـزاز درآورده اسـت.
والسلام



آگهی فقدان سند مالکیت بخش دهم فارس، شیبکوه
آقای ســعیدرضا عســکری فرزند عســکر با تســلیم دو برگ 
استشهادیه مدعی است که تعداد یک جلد سند مالکیت به پلاک 
3222/520 اصلی در بخش دهم فارس، شــیبکوه زاهدشــهر که 
به نام نامبرده ثبت و ســند مالکیت صادر گردیده مفقود شده 
و تقاضای صدور المثنی ســند مالکیت نموده است. مراتب طبق 
تبصره یک اصلاحی ماده 120 آیین نامه قانون ثبت آگهی می‌شود 
که هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله‌ای کرده و یا مدعی 
وجود ســند مالکیت نزد خود می‌باشــد تا ده روز پس از انتشار 
آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند 
مالکیت یا خلاصه معامله تســلیم نمایــد و اگر ظرف مدت مقرر 
اعتراضی نرســد و یا در صورت اعتراض اصل ســند ارائه نشود 
اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی 

تسلیم خواهد کرد.
1067/ م الف

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیبکوه
مسلم مردانی

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شــماره 140460311035037880 مورخ 1404/12/05 موضوع 
پرونده کلاسه شماره 1403114411035001415 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان‌های فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه 3 تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدعلی حســن پور به شــماره 
شناسنامه 11097 کدملی 2291432648 صادره از شیراز فرزند عباس 
در ششدانگ یک قطعه زمین محصور به پلاک 46303/8 به آدرس 
گویم زیتون 8 به مســاحت 1345 مترمربع مفــروز از 8/17 واقع در 
بخش 3 حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه 3 خریداری از مالک رسمی 
آقای خداکرم گرگی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شــود در صورتی که 
اشخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/12/11

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/12/26
11306/م الف

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رأی شــماره 140460311006000923 مورخ 1404/11/30 هیأت موضوع 
قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک استهبان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای حســام ترحمی حقیقی فرزند حسن به شماره 
شناســنامه 549 صادره از نی ریز نسبت به ششــدانگ یکباب خانه به 
مســاحت 410/35 مترمربع پــاک 82 فرعــی از 5317 اصلی مفروز و 
مجزی شــده از پلاک 77 فرعی از 5317 اصلی واقع در استهبان خیابان 
هنرستان کوچه مرشدی 7 خریداری از مالک رسمی آقای/ خانم )توضیح 
اینکه متقاضی دارای سند مالکیت مشاعی از پلاک 5317/77 می باشد( 
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می‌شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی اســت در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/12/10

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/12/26
154/ م الف

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان استهبان 
قاسم برخورداری

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شــماره 140460311035036233 مــورخ 1404/11/29 موضوع 
پرونده کلاسه شــماره 1404114411035000845 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان‌های فاقد ســند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 3 تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای علیرضا ناظم زاده گان به شــماره شناســنامه 
7977 کدملــی 2291589180 صادره از شــیراز فرزنــد حیدرعلی در 
ششدانگ یک قطعه زمین مشجر به پلاک 7/15750 به مساحت 1350/9 
مترمربع به آدرس شــیراز قلات باغ اسسپس روبرو مرغداری یوسفی 
واقع در فارس بخش 3 حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه 3 در ازاء حصه 
مشاعی متقاضی و تصرفات متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شــود در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشــند می‌توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکــور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/12/11

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/12/26
11305/م الف

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شــماره 140460311035036212 مــورخ 1404/11/29 موضوع 
پرونده کلاسه شــماره 1404114411035000843 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان‌های فاقد ســند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 3 تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای محمدکاظم ناظم زاده گان به شماره شناسنامه 
669 کدملی 2297440863 صادره از شیراز فرزند حیدرعلی در قسمتی 
پلاک شــماره 7 اصلی در ششــدانگ یک قطعه زمین مشجر به پلاک 
7/15751 به آدرس شیراز قلات باغ اسسپس روبرو مرغداری یوسفی 
به مســاحت 1342/1 مترمربع واقع در فارس بخش 3 حوزه ثبت ملک 
شیراز- ناحیه 3 در ازاء حصه مشاعی متقاضی و تصرفات متقاضی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می‌شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 

شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/12/11

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/12/26
11303/م الف

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رأی شــماره 140460311006000922 مــورخ 1404/11/29 هیأت 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک استهبان تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم صغری جوکار فرزند احمد به شماره 
شناســنامه 254 صادره از استهبان نســبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مســاحت 15482 مترمربع پلاک 12 فرعی از 2700 
اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک 2700 اصلی واقع در اســتهبان 
کیلومتر 30 جاده استهبان شــیراز اراضی مشهور محمدآباد دهقانی 
خریداری از مالک رســمی آقای/ خانم )توضیح اینکه متقاضی دارای 
سند رسمی مشــاعی از پلاک 2700 اصلی می باشد( محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مــدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی اســت در صورت انقضای 
مدت مذکور و عــدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/12/10

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/12/26
155/ م الف

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان استهبان 
قاسم برخورداری

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شــماره 140460311035036118 مورخ 1404/11/28 موضوع پرونده کلاسه شماره 1404114411035000844 هیأت اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 3 تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای عبدالرضا ناظم زاده گان به شــماره شناســنامه 551 کدملی 2297387776 صادره از شــیراز فرزند حیدرعلی در قسمتی در 
ششدانگ یک قطعه زمین مشجر به پلاک 7/15760 به مساحت 1791/53 مترمربع به آدرس شیراز قلات منطقه باغ اسسپس روبرو مرغداری 
یوســفی واقع در بخش 3 حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 3 در ازاء حصه مشاعی متقاضی و تصرفات متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/12/11

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/12/26
11304/م الف

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

شــماره  2-رأی  و   140460311035011301 شــماره  1-رأی  آراء  برابــر 
140460311035011299 و 3-رأی شــماره 140460311035011209 هیأت اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان‌های فاقد 
سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه 3 
تصرفات مالکانه بلامعــارض متقاضیان 1-عرفــان جعفری به کدملی 
2282482859 صادره شــیراز فرزند اله داد نســبت به 20000 سهم و 
2-سید جعفر حســینی به شماره شناسنامه 4870 کدملی 2450715126 
صادره فیروزآباد فرزند اســمعیل نســبت به 38052/38 ســهم و 
3-محمدصادق اســفندیاری بیات به شــماره شناســنامه 11 کدملی 
2299917349 صادره شیراز فرزند شهباز نسبت به 42052/38 سهم به 
مساحت 100104/76 مترمربع به پلاک ثبتی 16/2164 مفروز از 16 واقع در 
بخش 3 حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 3 خریداری از مالک رسمی آقای 
محمدصادق ممتازی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتــب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می‌توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/12/26
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/1/16

11783/م الف
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

آگهی فقدان سند مالکیت بخش 3 شیراز 
آقای مهرزاد شجاعی با تســلیم دو برگ استشهادیه که در دفتر 
اسناد رسمی شماره 570 صدرا شیراز تنظیم گردیده است مدعی 
است که تعداد یک جلد ســند مالکیت مربوط به 84 سهم مشاع 
از 504 ســهم پلاک 8/17886 واقع در بخش 3 شــیراز که ذیل 
ثبت دفتر املاک الکترونیک شــماره 140420311035002911 به نام 
مهرزاد شجاعی ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی 844753 ب 
1403 صادر گردیده به علت ســهل انگاری مفقود گردیده است 
و نامبرده تقاضای صدور ســند المثنی نموده است مراتب طبق 
ماده 120 اصلاحی آیین نامه قانون ثبت آگهی می‌شود که هر کس 
نسبت به ملک مورد آگهی معامله‌ای کرده و یا مدعی وجود سند 
مالکیت نزد خود می‌باشــد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت 
محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل ســند مالکیت یا 
خلاصه معامله تســلیم نماید و اگر ظرف مــدت مقرر اعتراضی 
نرسیده و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت 
ســند مالکیت المثنی را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم 

خواهد کرد.
11785/ م الف 

واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 3

آگهی فقدان سند مالکیت بخش 3 شیراز 
خانم فاطمه حسینی چهار برجی به وکالت از محمدرضا دهدشتی 
حقیقت با تسلیم دو برگ استشــهادیه که در دفتر اسناد رسمی 
شماره 278 شــیراز تنظیم گردیده است مدعی است که تعداد 
یک جلد سند مالکیت مربوط به ششدانگ پلاک 15/269 واقع در 
بخش 3 شــیراز که ذیل ثبت 60915 صفحه 65 دفتر 405 املاک 
به نام عالم تاج پزشــک دانشور ثبت و ســند مالکیت به شماره 
چاپی 279151 الف 81 صادر و به موجب ســند 20584 دفتر 272 
شیراز مع الواسطه به محمدرضا دهدشتی حقیقت منتقل شده به 
علت آتش سوزی مفقود گردیده است و نامبرده تقاضای صدور 
سند المثنی نموده است مراتب طبق ماده 120 اصلاحی آیین نامه 
قانون ثبت آگهی می‌شود که هر کس نسبت به ملک مورد آگهی 
معامله‌ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد تا 
ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را 
ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر 
ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسیده و یا در صورت اعتراض اصل 
سند ارائه نشــود اداره ثبت سند مالکیت المثنی را طبق مقررات 

صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.
11784/ م الف 

واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 3

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شــماره 140460311035035328 مــورخ 1404/11/25 موضوع 
پرونده کلاسه شــماره 1404114411035000945 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان‌های فاقد ســند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 3 تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم ســمانه محتشــمی فرزند ارسلان به شماره 
شناسنامه 482 صادره از آباده در ششــدانگ یک قطعه زمین مشجر 
به پلاک 9/5290 به آدرس شــیراز- دوکوهک- مجموعه باغ شــهری 
یاس- کوچه یاس 2- سمت چپ- درب سوم ملک به مساحت 1130/56 
مترمربــع واقع در فارس بخــش 3 حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه 3 
خریداری از مالک رسمی آقای سیف اله دوکوهکی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضــای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/12/12

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/12/27
11307/م الف

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رأی شــماره 140460311032001136 مورخ 1404/9/6 هیأت اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کوار تصرفات 
مالکانــه و بلامعارض متقاضی آقای داود دیهیمــی فرزند قربان به 
شــماره شناســنامه 238 کدملی 6839901505 صادره از کوار در 
ششــدانگ یک قطعه باغ بــه مســاحت 3334/05 مترمربع پلاک 
225/39 مفروز و مجزی شده از پلاک 225 واقع در بخش نه فارس 
کوار اراضی قلعه میرزائی خریداری از مالک رســمی علی اکبر حسن 
شاهی موضوع اســناد 31706 و 31705 مورخ 1339/12/15 دفتر 14 
شیراز محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از 
تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره 
تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم 
اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/12/12

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/12/27
11281/ م الف

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان کوار
مراد سلیمانی

نیازمندیهای عصرمردم آگهی می‌پذیرد 
36293385        36289275             32309290

32300337-32303830

آگهی

2 داخلی
27Mar 17، 2026 رمضان  1447 سه شنبه 26 اسفند 1404  سال سی و یکم     شماره 8571

رییس انجمن مددکاران اجتماعی ایران به ارائه توصیه‌هایی در خصوص 
مراقبت و حمایت اجتماعی در ایام جنگ پرداخت.

اهمیت  بر  تاکید  با  ایسنا،  با  گفت‌وگو  در  چلک  موسوی  سیدحسن 
در چنین شرایطی  اظهار کرد: خانواده‌ها  خودمراقبتی در شرایط جنگی، 
باید در حفظ آرامش و جان خود و خانواده کوشا باشند؛ نقاط امن محل 
زندگی و کار خود را مشخص کرده و برای مواقع اضطراری برنامه‌ریزی 
به  اعضا  همه  تا  کنند  ایجاد  فضایی  خانواده  در  باشند.  داشته  را  لازم 

خصوص کودکان به راحتی بتوانند درباره احساسات‌شان نسبت به شرایط 
پیش‌آمده گفتگو و مشارکت کنند.

وی با تاکید بر توجه به توصیه‌های هلال احمر، افزود: لازم است کیف 
اضطراری حاوی دارو، مواد غذایی و ایمنی ضروری تهیه و در دسترس 

داشته باشند تا در صورت لزوم برای تخلیه اضطراری استفاده کنند.
اقداماتی  انجام  به  ادامه  در  ایران  اجتماعی  مددکاران  انجمن  رییس 
برای حفظ سلامت روان اشاره کرد و گفت: فعالیت‌هایی مانند مطالعه، 
ورزش، دعا و مناجات، گوش دادن به موسیقی موردعلاقه و... می‌تواند به 

بهزیستن اجتماعی و افزایش تاب‌آوری اجتماعی کمک کنند.
موسوی‌چلک یادآور شد: خانواده‌ها همچنین می‌توانند منابع اجتماعی اعم 
از بهزیستی، موسسات مردم نهاد و اماکن بهداشتی، ایمنی، اضطراری و... 
نزدیک محل سکونت خود را شناسایی و در موقع لزوم به آن‌ها مراجعه 
و  سالخورده  والدین  ویژه  به  اجتماعی  آسیب‌پذیر  گروه‌های  برای  کنند. 
مانند  شناختی  بیماری‌های  یا  حرکتی  و  جسمی  محدویت‌های  دارای 
از قبل  آنها  برنامه‌ریزی کرده و مسیرهای دسترس‌پذیر را برای  آلزایمر 

شناسایی کنند.
موسوی‌چلک در ادامه به ارائه توصیه‌های برای حمایت روانی از کودکان 
از  و  ساده  زبان  با  را  نوجوانان  و  کودکان  کرد:  خاطرنشان  و  پرداخت 

آن  الزامات  و  شرایط  جریان  در  بازی  عروسک  و  داستان  بازی،  طریق 
قرار دهید و آموزش‌ها و نکات ایمنی لازم را به آن‌ها نیز منتقل کنید. 
ارتباطات اجتماعی با همسایگان، دوستان و اقوام را حفظ و درباره نحوه 

کمک‌رسانی به یکدیگر در شرایط بحرانی همفکری و تبادل‌نظر کنید.
خانواده،  با  اجتماعی  تعاملات  که  کرد  توصیه  خانواده  به  همچنین  وی 
می‌گیرند  تماس  شما  با  که  صورتی  در  و  حفظ  را  دوستان  و  آشنایان 
پاسخگو باشید تا از ایجاد اضطراب و دل نگرانی جلوگیری شود. همچنین 
اضطراب  و  تنش  افزایش  به  منجر  که  برانگیز  مجادله  بحث‌های  از 

اجتماعی می‌شود، پرهیز شود.
وی تاکید کرد: خانواده ها اخبار را از منابع موثق دنبال کرده و در پیگیری 
به  افراط  دارند(  بیماران حضور  و  کودکان  که  در جمعی  ویژه  )به  اخبار 
خرج ندهند. در ترویج مهربانی اجتماعی، دوستی و صلح پیش‌قدم باشند.

رییس انجمن مددکاران اجتماعی ایران در ادامه با اشاره به نحوه دریافت 
در  خانواده‌ها  گفت:  دوران جنگ  در  حمایتی  و  روانشناسی  مشاوره‌های 
استرس  رایگان در خصوص کاهش  برای دریافت مشاوره  لزوم  صورت 
بگیرند،  تماس  بهزیستی  سازمان   ۱۴۸۰ شماره  با  می‌توانند  اضطراب  و 
مشاوران و مددکاران اجتماعی پاسخگو خواهند بود. همچنین در صورت 
از خودکشی، کودک‌آزاری، خشونت  لزوم برای مواردی چون پیشگیری 

است  ممکن  شرایط  دلیل  به  که  بی‌سرپناهی  کودک  معرفی  حتی  یا 
والدین‌اش را از دست داده باشد، به اورژانس اجتماعی سازمان بهزیستی با 
شماره ۱۲۳ تماس گرفته و از مددکاران اجتماعی این مرکز کمک بگیرند.

اختلال  دارای  عضو  دارای  خانواده‌ای  که  صورتی  در  شد:  یادآور  وی 
با شماره خط  نیاز به مشاوره است،  اعتیادآور در خانواده و  مصرف مواد 
ملی اعتیاد ۰۹۶۲۸ تماس گرفته و خدمات مددکاری اجتماعی و مشاوره 

دریافت کنند.
تاکید کرد: خانواده‌ها چنانچه دانش‌آموزی در منزل دارند می‌توانند  وی 
جهت کاهش اضطراب و استرس ناشی از تحصیل وی با شماره ۱۵۷۰ 
اجتماعی  مددکاران  و  مشاوران  و  بگیرند  تماس  پروش  و  آموزش 
از  با یکی  آنها هستند. همچنین در مواقع لزوم و اضطراری  پاسخگوی 
سازمان‌های امدادی-انتظامی و بهداشتی مانند هلال احمر )۱۱۲(، پلیس 

)۱۱۰(، آتش نشانی )۱۲۵( و اورژانس )۱۱۵( تماس بگیرند.
وی افزود: در صورتی که فرد دارای معلولیت، بی‌خانمان، مبتلا به اعتیاد، 
نیازمند خدمات  که  کردند  مشاهده  را  و...  سالمند گمشده  مانده،  راه  در 
اجتماعی بود به شهرداری )در تهران و کرج ۱۳۷(، بهزیستی یا در مواقع 

خاص به بیمارستان معرفی کنند.
وی در ادامه توصیه کرد که در زمان شنیدن صدای انفجار به جای امن 
بروید و از رفتن به پشت بام و فیلمبرداری خودداری کنید. از انبار مواد 

بهداشتی و غذایی و خرید بیش از نیاز اقلام ضروری پرهیز کنید.
اجتماعی  انسجام  اینکه در شرایط بحرانی، حفظ  بیان  با  موسوی چلک 
به  نسبت  شرایط  این  در  داد:  ادامه  است،  ضروری  هرچیزی  از  بیشتر 
و  سالمندان،کودکان  والد،  خانواده‌های تک  خود،  پیرامون  و  همسایگان 

سایر افراد در معرض آسیب اجتماعی، بیشتر مسئول باشید.

توصیه‌های روانشناختی در دوران جنگتوصیه‌های روانشناختی در دوران جنگ
 از بحث‌های مجادله برانگیز در خانواده پرهیز کنید از بحث‌های مجادله برانگیز در خانواده پرهیز کنید
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جدول شماره 1404/3706

ب جدول شماره  1404/3705
جوا

افقی:
1-زادگاه رئیسعلی تنگســتانی- عملیاتی که 

منجر به آزادی فاو شد
2-مرکز ایتالیا- قانون چنگیز- امیدواری

3-از سوره های قرآنی- تکیه کلام درویشان- 
خاموشی

4-چیــن و چــروک صــورت- پرنــده ای 
خوش خوان- واحد الکتریکی- رها

5-قوم حضرت موسی- گفتگوی مجازی- تلخ
6-مستأجر می پردازد- راه

نوعی  دیگر-  کشــور  در  کشوری  7-نماینده 
شیرینی خامه ای- یک دفعه

8-خوب و درخور- ابر زمین گیر شده- ضمیر 
اول شخص مفرد- آسانی

9-دارای خوی درندگی- روشن کننده فضای 
جبهه در شب- رنگ آسمان صاف در روز

10-ســتون دین- غصه- علامت مفعول بی 
واسطه

11-تکــرار آن نام آبی در مکه اســت- مادر 
ورزش ها- شهری در آلمان- در گویش شیرازی 

یعنی به جای
12-قله ای جنوبی- نظر- کنار- سنگینی

13-صحرا- مربوط به شهر- حرف همراهی- 
تکرار آخرین حرف

14-رنگی برای مو- نوعی بارکش شــهری- 
توان

15-فتی- کشوری آفریقایی

عمودی:
1-چاره اندیشــی عاقلانه- دربر گیرنده متن 

عقد و میزان مهریه و تعهد زوجین

طرح: عصرمردم 

2-مذکر- سودمند- مکانی در مکه
3-کاخی در فرانسه- معادل 3 کیلو- 

افراد ادیب
جنسی  شده-  وحشی  سگ  4-ولی- 

برای کلاه- ذره باردار شده
مرکز  دهنده-  مشورت  ها-  5-پارچه 

ایتالیا
6-محل کار کارمند- مادر عرب

در  که  ای  دوچرخه  7-سیم- سطح- 
شیراز جمع آوری شد

8-پسوند همانندی در زبان فارسی- 
از آثار تاریخی و فرهنگی در شــیراز- 

رطوبت

9-بالاتــر از ناســوت- درخت زبان 
گنجشک- صحرایی در شمال مصر

10-رها- ماه تابستانی- درون
11-دعوا- ممارست- پروردگار

12-پلیدی- از شاخه های موسیقی- 
عیب- مادر ترکی

13-از بازی های گروهی- پزشک- از 
غلات پرمصرف- در زبان عربی یعنی به 

درستی که
14-فرزند- دربند- استفراغ

15-نجار بــا آن ســر و کار دارد- 
مرواریدها- قاره سرخ
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قرار گرفتن در موقعیت جنگی یا حتی شــنیدن اخبار آن بدون شــک 
چالش های جدی به همراه دارد بــه عنوان مثال، در خوابیدن یا اهمیت 
دادن بــه کارهای روزمره‌ای که یک روز »عــادی« را پر می‌کنند، دچار 

مشکل می شویم.
به گزارش ایســنا، تاب آوری در این شرایط حتی برای بزرگسالان هم 
دشــوار است، پس فرزندانمان بی تردید بیشتر رنج می‌برند حتی اگر قادر 
نباشــند آن را به زبان بزرگسالان مطرح کنند و احساسات و مشکلاتشان 
را به درستی تشــخیص دهند. در چنین شرایطی کودکان به توجه بسیار 
بیشتری نسبت به گذشته نیاز دارند و مسئولیت درک احوالات و نیازهای 

آن به عهده شما والدین عزیز است.
در زیر در این خصوص به نکاتی اشاره شده که روانشناسان کودک در 
مورد چگونگی کمک به فرزندانمان برای تاب آوری در مواجهه با اتفاقات 

ناگوار یا شنیدن اخبار آنها ارائه می‌دهند:
• از کــودکان خردســال محافظت کنید. هیچ دلیلــی وجود ندارد که 
کودکان خردســال را در معرض ایــن جنگ قرار دهیــد. وقتی آنها در 
اطرافتان هســتند، کانال تلویزیون را از روی اخبار بردارید و تلفن خود را 
در حالت »ســکوت« قرار دهید یا کلا خاموش کنید. همچنین، در مقابل 
کودکان خردسال مکالماتی نداشته باشید که آنها را آزار دهد. هرچند این 
کار سخت است، زیرا در این شرایط ما بزرگترها سعی می‌کنیم احساسات 
خودمــان را بروز دهیم و دائم آن را بــه یکدیگر گزارش کنیم، اما چنین 

مراقبت هایی برای حفاظت از کودکان خردسالمان ضروری است.
• پاک کردن زخم‌های عاطفی دشــوار است. وقتی کودکی در معرض 
اتفاقی ناخوشــایند قرار می‌گیرد، به او آسیب وارد می‌شود. بیرون کردن 
تصاویر ترســناک یا نگران‌کننده از ذهن کودک بسیار دشوار است. این با 
توصیه اول محقق می‌شــود: یعنی قبل از اینکه آسیب وارد شود، جلوی 

دیدن چیزهای نگران‌کننده توسط کودکان را بگیرید.
• برنامه‌های رسانه‌های اجتماعی را حذف کنید. برای بچه‌های بزرگتر، 
کارشناســان توصیه می‌کنند برنامه‌های رسانه‌ای که می‌توانند تصاویر و 
داستان‌هایی که شما ابتدا بررسی نکرده‌اید، ارائه دهند را حذف کنید. قطعا 
افرادی را دیده‌ایم که در فیس‌بوک و اینستاگرام در مورد جنایات جنگی، 
پُست می‌گذارند. احتمالا آنها خودشان ناراحت هستند و نمی‌دانند چگونه 
غــم و اندوه خود را مدیریت کنند، اما یک پســتِ معمولی از طرف یک 

دوست یا عضو فامیل می‌تواند به کودک شما آسیب برساند. به فرزندانتان 
بگویید که این یک اقدام موقت برای حفظ امنیت آنهاست.

• اجازه دهید فرزندانتان تصمیم بگیرنــد. بگذارید فرزندانتان تصمیم 

بگیرند که کجا و چه زمانی می‌خواهند در مورد جنگ صحبت کنند. وقتی 
در سوار اتومبیل هستید یا زمان شام، زمان‌های مناسبی برای آماده بودن 
برای گفتگو هستند. با پرسیدن سوالات باز مانند اینکه: »چه احساسی در 

مورد جنگ دارید؟« یا »آیا فکر می‌کنید این احساســات درست است؟«، 
گفتگو را ادامه دهید و خیلی ســریع وســط حرف آنها نپرید و مکالمه را 

کنترل نکنید.
• ندانســتن، نعمت است. شــاید فرزندانتان در معرض هیچ خبری در 
مورد جنگ قرار نگرفته باشــند. خوب است! اگر آماده نیستند، موضوع را 
به آنها تحمیل نکنید. خود ما هم از بسیاری از اخبار دوری می‌کنیم چون 
نمی‌توانیم از پســش بربیاییم. به فرزندانتان اعتمــاد کنید تا بدانند چقدر 

برای مقابله با آن آماده هستند.
• مراقب نشانه‌های ناراحتی در فرزندانتان باشید. آیا عادات خواب آنها 
تغییر کرده است؟ آیا آنها عصبانی‌تر و غمگین‌تر شده اند یا حتی غیرعادی 
تر از حد معمول رفتار می‌کنند؟ آنها حتی ممکن اســت سعی کنند نقش 
صلح‌جو را بازی کنند زیرا استرس بزرگسالان اطرافشان را درک می‌کنند. 
همه اینها می‌تواند راه‌هایی باشــد که کودکان نشــان می‌دهند استرس 
دارند. آنها همیشــه توانایی بیان اثرات عاطفی آنچه دیده و شــنیده‌اند را 

ندارند.
• آرام باشــید. اگــر فرزندان بزرگتری دارید و احســاس نیاز به بحث 
می‌کنید، ابتدا مطمئن شــوید که آرام هستید. این کار قطعا سخت است 
زیرا احساســات در اینگونــه مواقع به اوج خود می‌رســند. ما اتفاقات را 
عمیقاً احســاس می‌کنیم و خاموش کردن این احساسات دشوار است، اما 
»غیرت« شــما می‌تواند توسط بچه‌ها اشتباه تفسیر شود و باعث استرس 
بیشتر آنها شــود. کودکان اغلب احساس مسئولیت در قبال خلق و خوی 
والدین خود می‌کنند. به آنها یادآوری کنید که استرس شما هیچ ارتباطی 

با آنها ندارد.
• خانه را آرام نگه دارید. برخی مادرها به این نکته می‌خندند! اما الان 
زمان مهمی است که شمع‌ها را روشن کنید، اتاق را مرتب کنید، موسیقی 
ملایــم پخش کنید و هر کاری کــه می‌توانید برای ایجاد آرامش در این 

دوران ناخوشایند انجام دهید.
• بــه بچه‌ها یک فضای خلاقانه بدهیــد. بچه‌های کوچک می‌توانند 
نقاشــی‌هایی از آنچه که فکر می‌کنند به نظرشــان شبیه به صلح است، 
بکشــند. بچه‌های بزرگتر هم می‌توانند برای ســازمان‌های امدادی پول 
یا لوازم جمع‌آوری کنند. این به آنها راهی برای ســاماندهی احساساتشان 

می‌دهد.

چگونه در روزهای جنگ به کودکان آرامش چگونه در روزهای جنگ به کودکان آرامش 
دهیم؟دهیم؟

یک متخصص بهداشت باروری با اشاره به افزایش فشارهای روانی در 
شرایط بحران تأکید کرد: استرس شدید و طولانی‌مدت در دوران بارداری 
می‌تواند سلامت جنین را به طور مستقیم تحت تأثیر قرار دهد و در برخی 
موارد خطراتی مانند زایمان زودرس، اختلال رشد جنین یا حتی سقط جنین 

را افزایش دهد.
و  باروری  بهداشت  زاده، متخصص  ایسنا، دکتر مریم حسن  به گزارش 
عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی با بیان اینکه دوران 
بارداری یکی از حساس‌ترین مراحل زندگی مادر و جنین است و وضعیت 
در  افزود:  دارد،  جنین  طبیعی  رشد  در  اساسی  نقش  مادر  روانی  و  جسمی 
شرایطی که مادر با فشارهای شدید روانی، اضطراب، نگرانی یا بحران‌های 
محیطی مواجه می‌شود، تغییرات هورمونی در بدن رخ می‌دهد که می‌تواند بر 

عملکرد جفت و روند رشد جنین اثر بگذارد.
استرس شدید چگونه بر جنین اثر می‌گذارد؟

هورمون‌هایی  مادر  بدن  شدید،  استرس  تجربه  هنگام  کرد:  عنوان  وی 
مدت  برای  وضعیت  این  اگر  می‌کند.  ترشح  آدرنالین  و  کورتیزول  مانند 
طولانی ادامه پیدا کند، ممکن است پیامدهای قابل توجهی برای بارداری 

داشته باشد.
عضو هیات علمی گروه مامایی دانشگاه، اضافه کرد: افزایش مداوم این 
هورمون‌ها می‌تواند باعث کاهش جریان خون مناسب به جفت شود و در 
نتیجه اکسیژن و مواد مغذی کمتری به جنین برسد. این مسئله در مواردی 

می‌تواند رشد طبیعی جنین را با اختلال مواجه کند.
این متخصص ادامه داد: از سوی دیگر استرس شدید می‌تواند فشار خون 
مادر را افزایش دهد و احتمال انقباضات زودرس رحم را بالا ببرد؛ موضوعی 
که خطر زایمان زودرس را افزایش می‌دهد. برخی مطالعات نیز نشان داده‌اند 
رشد سیستم عصبی  بر  است  ممکن  بارداری  دوران  در  مزمن  استرس  که 

جنین و سلامت روانی کودک در سال‌های بعد از تولد نیز تأثیر بگذارد.
مهم‌ترین خطرات استرس شدید برای بارداری

وی مهم‌ترین پیامدهای استرس شدید در دوران بارداری را مطرح و بیان 
کرد: افزایش خطر زایمان زودرس، کاهش وزن نوزاد هنگام تولد، اختلال 
رشد داخل رحمی جنین، افزایش احتمال سقط در اوایل بارداری ، افزایش 
فشار خون بارداری و مشکلات مرتبط با جفت و احتمال تأثیر بر رشد مغز و 

سیستم عصبی جنین از جمله این پیامدها هستند.
به گفته این عضو هیات علمی دانشگاه هرچند همه موارد استرس منجر 
به عارضه نمی‌شود، اما استرس شدید و مداوم می‌تواند احتمال این مشکلات 

را افزایش دهد و به همین دلیل مدیریت آن اهمیت زیادی دارد.
علائم هشدار برای مادران باردار

باردار در صورت مشاهده برخی علائم،  حسن زاده توصیه کرد: مادران 
حتماً به پزشک مراجعه کنند. این علائم می‌تواند نشانه فشار زیاد بر بدن یا 

بروز مشکلات بارداری باشد.
و  درد  به  می‌توان  هشدار  علائم  مهم‌ترین  جمله  از  کرد:  بیان  وی 
یا لکه‌بینی، سردرد  انقباضات مکرر شکم، کاهش حرکت جنین، خونریزی 
شدید، افزایش فشار خون، تپش قلب شدید، اضطراب مداوم و احساس فشار 

شدید روانی اشاره کرد.
حسن زاده با بیان اینکه تشخیص به موقع و مراقبت پزشکی می‌تواند از 
بروز بسیاری از عوارض جلوگیری کند. راهکارهایی برای کاهش اثر استرس 
مدیریت  اقدامات،  مهم‌ترین  از  یکی  کرد:  خاطرنشان  و  مطرح  بارداری  بر 
عمیق،  تنفس  تمرین‌های  مانند  آرام‌سازی  روش‌های  طریق  از  استرس 
مدیتیشن و تمرین‌های آرام‌سازی عضلات است. این روش‌ها می‌توانند به 

کاهش سطح هورمون‌های استرس در بدن کمک کنند.
وی ادامه داد: خواب کافی نیز نقش مهمی در سلامت مادر باردار دارد. 
کمبود خواب می‌تواند استرس بدن را تشدید کند و توانایی بدن در مقابله با 
فشارهای روانی را کاهش دهد. به همین دلیل توصیه می‌شود مادران باردار 

خواب منظم و باکیفیت داشته باشند.
این استاد دانشگاه تاکید کرد: تغذیه مناسب نیز یکی از عوامل مهم در 
حفظ سلامت جنین در شرایط استرس است. مصرف غذاهای سرشار از آهن، 
امگا۳ می‌تواند به تقویت  اسید فولیک، کلسیم، پروتئین و اسیدهای چرب 

بدن مادر و رشد بهتر جنین کمک کند.
این متخصص همچنین گفت: فعالیت بدنی سبک مانند پیاده‌روی منظم 
بارداری  دوران  ملایم  ورزش‌های  است.  پزشکان  توصیه‌های  جمله  از  نیز 

می‌توانند گردش خون را بهبود ببخشند و در کاهش اضطراب مؤثر باشند.
نقش حمایت خانواده در کاهش استرس مادر

بسیار  و خانواده نقش  تاکید کرد که حمایت عاطفی همسر  زاده  حسن 
مهمی در سلامت روان مادر باردار دارد. احساس امنیت و حمایت می‌تواند تا 

حد زیادی از شدت اضطراب و نگرانی‌های مادر بکاهد.
با  مواجهه  بحرانی،  شرایط  در  باردار  مادران  کرد:  توصیه  همچنین  وی 
اخبار و اطلاعات تنش‌زا را محدود کنند و محیط آرام‌تری برای خود فراهم 

کنند.
اهمیت مراقبت‌های پزشکی منظم

بارداری  دوران  در  زنان  متخصص  به  منظم  مراجعه  گفت:  زاده  حسن 
اهمیت زیادی دارد، به‌ویژه در شرایطی که مادر تحت فشار روانی قرار دارد. 
مادر  سلامت  وضعیت  کنترل  و  سونوگرافی  طریق  از  جنین  رشد  بررسی 

می‌تواند از بروز بسیاری از مشکلات جلوگیری کند.
عضو هیات علمی دانشگاه افزود: کنترل بیماری‌های زمینه‌ای مانند فشار 
حفظ  در  که  است  اقداماتی  جمله  از  نیز  کم‌خونی  و  بارداری  دیابت  خون، 

سلامت مادر و جنین نقش مهمی دارد.
مراقبت‌های  از  مهمی  مادر بخش  روان  اینکه سلامت  به  اشاره  با  وی 
از  استرس بخشی طبیعی  اگرچه  یادآوری کرد:  بارداری محسوب می‌شود، 
اما استرس شدید و طولانی‌مدت در دوران بارداری می‌تواند  زندگی است، 

خطراتی برای سلامت جنین ایجاد کند.
عاطفی،  حمایت  دریافت  استرس،  صحیح  مدیریت  با  کرد:  بیان  وی 
رعایت اصول تغذیه سالم، خواب کافی و پیگیری منظم مراقبت‌های پزشکی 
می‌توان تا حد زیادی از این خطرات پیشگیری کرد و شرایطی ایمن‌تر برای 

رشد جنین و تولد نوزاد سالم فراهم ساخت.

راهکارهای حفظ سلامت جنین در شرایط 
استرس و بحران



امام علی )ع(

به جانم سوگند، در نبرد با آنان كه با حق مخالفت بورزند و در گم راهى قدم 
بگذارند، سازش و سستى، پيشه نسازم. پس اى بندگان خدا ! از خدا پروا كنيد و 

از ] خشم[ خداوند نيز به سوى ]رحمت[ خدا بگريزيد.
ابری درپاره ای نقاط رگبار باران گاهی افزایش باد 
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در پی حمله آمریکا و رژیم صهیونیستی به کشورمان صورت گرفت
نامه تشکل‌های شاهد و ایثارگر به سازمان‌های مردم نهاد 

بین‌المللی
تجاوز رژیم جعلی صهیونیستی و آمریکا به جمهوری 
اســامی ایران و کشــتار غیرنظامیــان و حمله اماکن 
مسکونی، بیمارســتان‌ها و ســایر اماکن مورد حمایت 
بین‌المللی، نقض فاحش منشــور ســازمان ملل متحد، 
کنوانسیون‌های چهارگانه 1949 ژنو و سایر هنجارهای 
حقوقی پذیرفته شــده بین‌المللی بــوده و فاقد هرگونه 

توجیه حقوقی است.
به گزارش ایســنا، در پی حمله آمریــکای جنایتکار 
و رژیم صهیونیســتی به کشــورمان، تشکل‌های شاهد 
و ایثارگر به ســازمان‌های مردم نهاد بین‌المللی، تجاوز 
آمریــکا و رژیم صهیونیســتی به ایران، نقض منشــور 
سازمان ملل و کنوانســیون‌های حقوق بشری توصیف 

کردند.
در این نامه آمده است: ما تشکل‌های شاهد کشور، به 
عنوان ســازمان‌های مردمی و بازماندگان ۸ سال جنگ 
رژیم صدام علیه ایران که با حمایت مســتقیم آمریکا و 
برخی از کشــورهای اروپایی به جمهوری اسلامی ایران 
تحمیل شــد و نیز قربانیان اقدامات تروریســتی رژیم 
صهیونیســتی و ایالات متحده در بیش از ۴ دهه گذشته 
در ایران، همگام با ملت شــهیدپرور ایران اسلامی شما 
ســازمان‌های مردم نهادبین‌المللــی را به ایفای وظایف 
انسان دوستانه، بشــری و عدالت ‌خواهی در کشورهای 
خودتان دعــوت می‌کنیم تا ضمــن محکومیت تجاوز 
آمریکا و رژیم صهیونیستی به ایران در سازمان ملل، به 
ویژه شورای امنیت و همچنین مردم کشورهای خودتان 
می‌خواهیم با عمل به وظایف خود در محکومیت تجاوز 
و کشــتن مردم،زنان و کودکان و حمله به مدارس بویژه 
مدرسه میناب و شــهر خمین و بیمارستان‌ها این خوی 
وحشــی‌گری آمریکا و رژیم صهیونیســتی را محکوم 

نمایید.
تجاوز آمریکا و رژیم صهیونیستی 
به ایران، نقض منشور سازمان ملل 
و کنوانســیون‌های حقوق بشــری 

است.
سازمان‌های  محترم  کل  دبیران 

مردم نهاد بین‌المللی؛
بیش از ۳۰۰ تشــکل شــاهد و 
ایثارگــر به نمایندگی از ملت بزرگ 
و متمدن ایران اســامی، طی این 
نامه از شــما به عنوان دبیران کل 

ســمن‌های بین المللی به عنوان منادی و مدافع حقوق 
ملت‌ها خواســتار محکومیت صریح رژیم صهیونیستی 
و ایالات متحده آمریکا، بــه عنوان متجاوزین به خاک 

ایران اسلامی می‌باشیم.
رژیم اســرائیل و آمریکای جنایتکار در بیش از چهار 
دهه ترور، کودک کشــی و کشتار غیر نظامی در کشور 
ایران، به عنوان حامیان تروریسم دولتی در ترور و کشتار 
هزاران نفر مردم بیگناه و غیرنظامی مشــارکت مستقیم 
داشــته یا از گروه‌‎های تروریستی برای ارتکاب جنایات 
خود در ایران حمایت مســتقیم کرده‌اند. رژیم اسرائیل 
و ایالات متحــده آمریکا امروز به صورت علنی با نقض 
قوانین بین‌المللی ضمن ترور رهبر شهیدمان، فرماندهان 
و دانشمندان هسته‌ای ایران، مردم غیر نظامی را هدف 
می‌گیرند و به خاک و خون می‌کشند و به خاک و حریم 

جمهوری اسلامی ایران تجاوز می‌کنند.
عزیزان؛

تجاوز رژیم جعلی صهیونیستی و آمریکا به جمهوری 
اســامی ایران و کشــتار غیرنظامیــان و حمله اماکن 

مسکونی، بیمارســتان‌ها و ســایر اماکن مورد حمایت 
بین‌المللی، نقض فاحش منشــور ســازمان ملل متحد، 
کنوانسیون‌های چهارگانه ۱۹۴۹ ژنو و سایر هنجارهای 
حقوقی پذیرفته شــده بین‌المللی بــوده و فاقد هرگونه 

توجیه حقوقی است.
مردم منطقه ما دهه‌هاســت به دلیل سیاســت های 
استعماری و یکجانبه آمریکا، مداخله‌های خارجی، اشغال 
و تجاوز نظامی، از جمله در عراق، افغانستان و سوریه و 
۸ دهه اشغال و کشــتار فلسطینیان توسط رژیم غاصب 
صهیونیســتی، متحمل رنج‌های غیرقابل توصیف شده 
اند. ادامه این رنج و کشــتار هدفمند قابل تحمل نیست 
و این وظیفه شــما و دیگر ارگان‌های سازمان ملل است 
که با مداخله به موقع از تشدید این روند جلوگیری کنند.

اکنون اعتبار )INGO( ها در برابر آزمونی ســخت 
قرار گرفته است. بجاست با اتخاذ اقدام به موقع در برابر 
ادامه جنایات رژیم اســرائیل و حامــی اصلی آن یعنی 
ایالات متحده آمریکا علیه ایران، در این پویش انسانی، 

بشر دوستانه و صلح طلبانه مشارکت نمایند.
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علیرضا قیامتی می‌گوید: فردوســی تمام عمر خود را بر 
روی شاهنامه گذاشت تا ایران بماند.

این شاهنامه‌شــناس در گفت‌وگو با ایسنا، درباره تاریخ 
پایان سرایش شــاهنامه در ۲۵ اسفندماه گفت: یک تاریخ 
مشخص در »شاهنامه« داریم که ۲۵ اسفند است؛ فردوسی 
به آشکارا و به‌صراحت عنوان می‌کند که این روز، روزِ پایان 
سرایش شاهنامه است. حالا  ۲۵ اسفند چه سالی نمی‌دانیم 
آیا ســال ۴۰۰ هجری بوده که به احتمال بسیار این سال 
اســت و یا نه سال ۳۸۴ هجری یا ۳۹۴ هجری، که درباره 

سال پایان سرایش شاهنامه بحث است.
 او بــا بیان اینکه بــه‌ گمانش ســال ۴۰۰ هجری به 
عنوان ســال پایان سرایش شاهنامه، مستندتر است، اظهار 
کرد: به‌گمانم ۲۵ اســفند سال ۴۰۰ هجری شاهنامه تمام 
شده اســت؛ اما نکته این است که فردوسی در چند مرحله 
شــاهنامه را ویرایش کرده اســت. می‌دانیم حداقل تا سال 
۴۱۱ که فردوســی در قید حیات بوده، بی‌گمان شاهنامه را  
چندین‌بار ویرایش کرده و ابیاتی را احتمالًا از آن کم کرده 

یا افزوده است.
 قیامتی با یادآوری اینکه ۲۵ اسفند مستندترین تاریخی 
اســت که می‌توانید در شاهنامه پیدا کنید، افزود: ۲۵ اسفند 
بی‌گمان روز پایان ســرایش شاهنامه است، خود فردوسی 
هم به آشــکار اشاره می‌کند »به ماه ســپندارمذ روز ارِد«. 
ایرانیان در گاه‌شمار کهن خود برای ۳۰ روز ماه، نامی نهاده 
بودنــد؛ یعنی عدد نمی‌گفتنــد. روز اول ماه، هرمز روز بود، 
روز دوم بهمن ‌روز، روز ســوم اردیبهشت ‌روز، روز چهارم 
شهریور روز، روز پنجم سپندارمذ، روز ششم خرداد روز، روز 
هفتم امَرداد و...  روز بیســت‌وپنجم هم ارد روز. فردوسی 
می‌گوید در ماه ســپندارمذ )ماه اسفند( در روز ارد )بیست و 

پنجمین روز ماه( شاهنامه را به پایان بردم.
 این شاهنامه‌شناس خاطرنشان کرد: فردوسی تمام عمر 
خود را برای شــاهنامه گذاشت. ۳۰ سال صرف سرودن آن 
می‌کند و شــاید نزدیک به ۳۰ ســال هم صرف گردآوری 
منابع و ویرایش آن می‌شــود. در واقــع همه عمر خود را 
درگیر شــاهنامه بوده تــا ایران بماند. آرمان فردوســی از 
سرودن شــاهنامه پایندگی ایران است؛ فردوسی می‌گوید 
»که دادار کیهان مرا یاور اســت/ کز دانشــی برتر آن برتر 
اســت/ به نیروی آن پادشــاه بزرگ/من ایران نگهدارم از 
چنگ گرگ/ نمانیم کین بوم ویران شــود/ همی‌ غارت از 
شهر ایران شود/ به آزادگان گفت ننگ است این/ که ویران 

شود روی ایران‌زمین.«
 او بــا تأکید بــر اینکه همه همّ و غم فردوســی برای 
ایران‌زمین بوده اســت، بیان کرد: حتی زمانی که فردوسی 
بیمار می‌شود ترس از این ندارد که خودش از دنیا برود بلکه 
ترس از این دارد که شــاهنامه ناتمام بماند و اگر شاهنامه 
ناتمام بماند، چه کسی حماسه‌ها، اسطوره‌ها، باورها و تمدن 
و فرهنگ ایران را به نسل‌های آینده می‌خواهد انتقال دهد؟ 
او از ناتمام ماندن شــاهنامه نگران است و در نیایش‌هایش 
از خــدا می‌خواهد به او عمری دهد تا بتواند شــاهنامه را، 
داستان‌های شهریاران ایران را و داستان‌های پهلوانی ایران 
را بــرای آیندگان به یادگار بگذارد؛ »همی خواهم از دادگر 
یک خدای/ که چندان بمانم بــه گیتی به پای/ کین نامه 

شهریاران پیش/ بپیوندم از خوب گفتار خویش«. 

 قائم‌مقام خردسرای فردوسی در ادامه گفت: جالب این 
است فردوسی هم می‌داند اگر شــاهنامه ماندگار شود که 
شــد، و اگر زندگانی به او مهلت دهد، میــوه‌ای در زمین 
می‌گذارد که تا آخر برای ایران و ایرانی سود و بهره بدهد. 
»اگــر زندگان بــود دیر یاز/ در این دیر خــرم بمانم دراز/ 
یکی میوه‌داری بماند ز من/ که نازد همی بار او بر چمن«. 
فردوسی همه نامهربانی‌ها و بی‌مهری‌هایی که آن زمان به 
ایران و ایرانی بوده تحمــل می‌کند تا فقط ایران و ایرانی 
بماند، برای اینکه شــاهنامه بماند، فرهنــگ ایران بماند، 
جشن‌های ایرانی به شکوه نوروز، به شکوه سده، مهرگان، 
ســپندارمذگان و تیرگان بماند. همه نگرانی فردوسی این 
است که مبادا ما این جشن‌ها را فراموش کنیم. »هما آتش 
بمردی به آتشکده/ شده تیره نوروز و جشن سده/ نه جشن 
و نه رامش و نه کوشــش به کام/ همه چاره ورزش و ساز 
نام« وای بر روزی که ما نوروز نداشته باشیم، وای به روزی 
که مهرگان و سده و سپندارمذگان نداشته باشیم. این برای 
فردوســی درد و نگرانی بزرگی است؛ که البته با شاهنامه 
خوشــبختانه هم هویت ملی ما ماند و هم زبان فارسی ما 
ماند و هم جشــن‌های ما به شکوه  نوروز و مهرگان و سده 

باقی ماندند.
 قیامتی بــا تأکید بر این که فردوســی جانش را برای 
ایران می‌گذارد، گفت: از زبان پهلوانان و قهرمانان می‌بینیم 
که رســتم فرخ‌زاد، فرمانده سپاه ایران وقتی در مقابل سپاه 
دشــمن قرار می‌گیرد با تمام وجود به برادرش می‌گوید که 
به مادر بگو ناراحت نباشد. اگر کشته شدم برای ایران کشته 
می‌شــوم و مرگ من مهم نیست، مهم این است که ایران 
بماند. این درس بزرگی اســت؛ »سخن‌ها که گفتم به مادر 
بگو/ کزین پس نبیند مرا نیز روی/رهایی نیابم ســرانجام 
ازین/ خوشــا باد نوشــین ایران‌زمین«. مــن رهایی پیدا 
نمی‌کنم اما ایران باید بماند. این درس‌های ویژه و خاصی 
است که شاهنامه  به ما می‌دهد. حتی مرگ فرزند فردوسی 
نتوانست او را از شاهنامه دور کند. او مدتی سوگواری کرد 

و در اندوه بود اما نتوانســت شاهنامه را از او بگیرد و بگوید 
به شــاهنامه نمی‌پردازم؛ »مرا ســال بگذشت بر شصت و 
پنج/نــه نیکو بود گر بیازم به گنج/ مگر بهره برگیرم از پند 
خویش/بر اندیشــم از مرگ فرزند خویــش/ که نوبت مرا 
بود برفت آن جــوان/ ز دردش منم چون تن بی‌روان/ که 
نوبــت مرا بود ناکام من/ چرا رفتی و بردی آرام من«. همه 
این‌ها نشــان‌دهنده این است که آنچه برای فردوسی مهم 
است این است که ایران، فرهنگ ایران، آیین‌های ایرانی، 

جشن‌ها و تمدن ایرانی باقی بماند.
 او در پاســخ به اینکه چرا می‌گوییم »شاهنامه آخرش 
خوش است« گفت: این تعریض است. آخر و پایان شاهنامه 
به ســود ایرانی‌ها نیست. ما از دشمن شکست می‌خوریم و 
فردوســی ســوگواری می‌کند؛ » دل من پر ز خون شد و 
روی زرد/ دهان خشــک و لب‌ها شده لاجورد/ بر ایرانیان 
زار و گریان شــدم/ ز ساسانیان نیز بریان شدم/ کزین پس 
شکســت آید از تازیان / ســتاره نگردد مگر بر زیان« خب 
پایان شاهنامه با همراهی و پیروزی ایرانیان نیست اما نکته 
این اســت وقتی ما می‌گوییم »شــاهنامه آخرش خوشه« 
کنایه و تعریضی اســت که یعنی خوش نیســت و در بیان 
آن باید لحن گفتارمان را تغییر دهیم که یعنی اصلا خوش 

نیست.
 علیرضا قیامتی یادآور شــد: البته به جهتی هم می‌تواند 
پایان شــاهنامه خوش باشــد، از این جهت که فردوســی 
شــاهنامه را برای ایران و ایرانیان به پایان برده است. این 
هم نگاهی است، بالاخره شــاهنامه برای ایران باقی ماند  
آن هم در دوره‌ای که هر حماســه‌ای حذف می‌شد. نشانی 
از حماســه‌های دیگر مانند شاهنامه ابومنصوری، شاهنامه 
مسعودی مروزی، شــاهنامه ابوعلی بلخی و... که پیش از 
فردوسی ســروده شده بودند، باقی نمانده و از بین رفته‌اند. 
شاید می‌خواهد بگوید شاهنامه بالاخره پایان یافت و باقی 
ماند؛ اما به‌نظرم بیشــتر همان کنایه و تعریض است و باید 

آن مدنظر باشد.

صالحی امیری:
تمام آثار موزه‌ها به مخازن امن 

منتقل شد
وزیر میــراث فرهنگی با بیان اینکه تخریب‌ آثار تاریخی ایران در 
جنگ اخیر تاکنون در ۸ نامه به مجامع بین‌المللی گزارش شده است، 
گفت: تمام آثار موزه‌های کشور به مخازن امن منتقل شده و تاکنون 
هیچ آســیبی به این مخازن وارد نشــده و پیش‌بینی‌های لازم برای 

صیانت از آثار تاریخی انجام شده است.
به گزارش ایســنا، سیدرضا صالحی‌ امیری، وزیر میراث‌ فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌ دســتی، دوشنبه ۲۵ اسفندماه ۱۴۰۴ در نشست 
با رســانه‌های بین‌المللی با قدردانی از اصحاب رسانه برای انعکاس 
»صدای حق ملت ایران«، اظهار کرد: دشــمنان جمهوری اســامی 
ایران در تحلیل‌های خود دچار خطای راهبردی هستند؛ زیرا شناخت 

دقیقی از کانون‌های قدرت ملی ایران ندارند.
او افزود: نخســتین و بنیادی‌ترین کانون قدرت ما »ایران« است؛ 
مفهومی که دلالت بر یک منظومه عمیق تاریخی، فرهنگی و هویتی 
دارد. ایران در حقیقت یک تمدن اســت و حامل سرمایه‌ای عظیم از 

فرهنگ، تاریخ و هویت جمعی یک ملت.
صالحی‌امیــری با تاکید بــر ظرفیت تمدنی ایــران گفت: ایران 
بزرگ‌ترین قدرت نرم ماســت. ســرزمینی مملو از رمزهــا، رازها و 
ناشــناخته‌هایی که در طول تاریخ در شکل‌دهی به تحولات فرهنگی 
و تمدنی جهان نقش‌آفرین بوده اســت. از ایران دفاع می‌کنیم، زیرا 

ایران خانه ما، شناسنامه ما و تجلی هویت تاریخی ماست.
وزیر میراث‌ فرهنگی با اشــاره به تجربــه تاریخی ملت ایران در 
مواجهــه با تهدیدهای خارجی یادآور شــد: در طول تاریخ، هر زمان 
بیگانگان به این ســرزمین تعرض کرده‌اند، ملت ایران با انســجام و 
همبســتگی در برابر آنان ایســتاده و اجازه نداده اســت که هویت و 

استقلال این سرزمین مخدوش شود.
او بــا تاکید بر نقش مردم به عنوان اصلی‌ترین عنصر اقتدار ملی، 
اظهار کرد: قدرت واقعی ایران، مردم آن هستند. دشمنان ما شناخت 
درســتی از روحیه و اراده ملت ایران ندارند. در شرایطی که کشور با 
تهدید و حملات مواجه بود، میلیون‌ها ایرانی به خیابان آمدند و برخی 

برآوردها این حضور را بیش از ۳۰ میلیون نفر اعلام کرده‌اند.
صالحی‌ امیری این حضور گســترده مردمی را نمادی از »خیزش 
ملی برای پاسداشت مقاومت و ایستادگی« توصیف کرد و افزود: این 
حضور نشان داد که مردم ایران برای ادای احترام به شهدای مقاومت 
و تجدید پیمان با آرمان‌های انقــاب و رهبری، حضوری آگاهانه و 

پایدار در صحنه دارند.
او در ادامــه به دیگــر مؤلفه‌های قدرت ملی ایران اشــاره کرد و 
گفــت: یکی دیگر از کانون‌های قدرت در ایران، رهبری و ســرمایه 
عظیم دینی در جامعه است. در کنار آن، نظام سیاسی مقتدر جمهوری 
اســامی قرار دارد که امروز دولت با تمــام ظرفیت برای حمایت از 

مردم در میدان حضور دارد.
وزیر میراث‌ فرهنگی ادامه داد: دولتمردان بدون اســتثنا به‌صورت 
شــبانه‌روزی با بسیج تمامی امکانات کشور در دو عرصه مهم فعالیت 

می‌کنند؛ پشتیبانی از نیروهای مسلح و حمایت همه‌جانبه از مردم.
او با اشاره به جایگاه نیروهای مسلح در منظومه قدرت ملی ایران، 
اظهار کرد: نیروهای مسلح جمهوری اســامی ایران یکی از ارکان 
بنیادین اقتدار کشــور هســتند. این نیروها علاوه بر توانمندی‌های 
نظامی، از ســرمایه‌ای عظیم از ایمان، اراده و روحیه ایثار برخوردارند 

و تحت هر شرایطی در برابر تجاوز و ظلم ایستادگی خواهند کرد.
صالحی‌ امیری با طرح این پرســش که آیا کشوری بدون قدرت 
دفاعــی می‌تواند در نظام بین‌الملــلِ مبتنی بر رقابــت و منازعه از 
ســرزمین و تمدن خود دفاع کند، اظهار کرد: تجربه تاریخی نشــان 
داده اســت که حضور بیگانگان در این ســرزمین همواره با خشونت، 

خونریزی و سلطه همراه بوده است.
او با اشــاره به حملات اخیــر به غیرنظامیــان، گفت: رژیم‌های 
آمریکایی و صهیونیســتی با به شــهادت رســاندن دانش‌آموزان در 
 میناب بار دیگر ماهیت خشــونت‌طلب و کودک‌کش خود را آشــکار 

کردند.
وزیر میراث‌ فرهنگــی خطاب به افکار عمومی جهان، تاکید کرد: 
وجدان بیدار جهانیان و دنیای اسلام باید بدانند که جمهوری اسلامی 
ایران آغازگر جنگ نبوده اســت، اما ملت ایــران تصمیم گرفته‌اند با 
تمــام توان از وجب به وجب این ســرزمین، از هویــت تاریخی و از 

تمدن خود دفاع کنند.
او با خطاب قرار دادن ایرانیان خارج از کشور، اظهار کرد: ایرانیان 
خارج از مرزها نیز بخشــی از پیکره بزرگ ملت ایران هستند. از آنان 
می‌خواهیم صدای واحد ملت ایران باشــند و ایران را همان‌گونه که 
هســت به جهان معرفی کنند تا جایگاه مظلــوم و ظالم برای افکار 

عمومی روشن شود.
صالحی‌ امیری همچنین درباره وضعیت حفاظت از میراث‌ فرهنگی 
کشور گفت: خوشبختانه تمامی موزه‌های کشور دارای مخازن امن و 
مقاوم هستند که بر اساس استانداردهای بین‌المللی طراحی و ساخته 
شده‌اند. تاکنون هیچ آسیبی به این مخازن وارد نشده و پیش‌بینی‌های 

لازم برای صیانت از آثار تاریخی انجام شده است.
او افــزود: در روزهای اخیر هشــت مکاتبه رســمی با نهادهای 
بین‌المللی انجــام داده‌ایم، از جمله با شــورای بین‌المللی موزه‌ها در 
پکن، مکاتبه با ســازمان یونســکو، مکاتبه در حوزه میراث ناملموس 
و مکاتبه با ســازمان جهانی گردشــگری تا اقدامــات تخریبی علیه 

میراث‌فرهنگی ایران به صورت رسمی گزارش شود.
وزیر میراث‌ فرهنگی با اشاره به ظرفیت‌های گسترده میراثی کشور 
گفت: ایران دارای بیش از یک میلیون اثر تاریخی شناخته‌شده است 
که از این میان حدود ۴۳ هزار اثر در فهرســت آثار ملی ثبت شده‌اند. 
همچنین افزون بر آثار ثبت‌شده جهانی، بیش از ۵۸ پرونده دیگر نیز 
در فهرست موقت یونسکو قرار دارند که به دلیل محدودیت‌های ثبت 

در یونسکو در نوبت بررسی قرار گرفته‌اند.
او در بخــش دیگری از ســخنان خــود با قدردانــی از پیام‌های 
همدردی برخی کشــورها اظهار کــرد: از ملــت و رئیس‌جمهوری 
جمهــوری آذربایجــان به دلیل همــدردی با ملت ایــران قدردانی 
می‌کنیم؛ زیــرا دو ملت ایران و آذربایجــان دارای پیوندهای عمیق 

تاریخی، فرهنگی و تمدنی هستند.
صالحــی‌ امیری با تاکیــد بر عمق تاریخی تمــدن ایرانی گفت: 
رژیم‌های متجاوز که فاقد پشــتوانه تاریخی و تمدنی هســتند، درک 
درستی از ارزش ســرمایه‌های فرهنگی و تمدنی ندارند. در حالی که 
ایران یکی از کهن‌ترین کانون‌های تمدنی جهان است و در تحولات 

فرهنگی و تمدنی جهان جایگاهی برجسته و اثرگذار داشته است.
او بیان کرد: ملت‌هایی که دارای ریشه‌های عمیق تمدنی هستند، 

شکست‌ناپذیرند و ایران نمونه‌ای روشن از چنین تمدنی است.

کوروش زارعی: 

هنر می‌تواند مردم را 
امیدوار نگه دارد

کــوروش زارعی ـ بازیگر و کارگردان ـ با تأکیــد بر اینکه به باور 
من، این روزها زمان حماسه است، گفت: مردم ایران در حال آفرینش 
حماسه‌ای تازه‌اند. در ادبیات فارسی، ما پیشینه‌ای غنی از حماسه داریم؛ 
شــعرای بزرگی چون فردوســی، نظامی و مولوی، حماسه را در جان 

فرهنگ ایرانی دمیده‌اند. امروز نیز باید حماسه‌ای نو بیافرینیم.
به گزارش ایسنا، کوروش زارعی با بیان اینکه رهبر معظم انقلاب، 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، در طول ۳۷ سال رهبری کشور نشان دادند 
که مدیریت ایشان مبتنی‌بر حضور و همبستگی مردم است، اظهار کرد: 

ایشان به ما آموختند که انقلاب بدون مشارکت مردمی معنا ندارد.
وی افزود: هرگاه کشــور در بزنگاه‌های تاریخی، سیاسی یا امنیتی 
قرار گرفته، مردم در صحنه بوده‌اند و همین اتحاد و حضور، دشمنان را 
مأیوس کرده اســت. شهادت مظلومانه امام خامنه‌ای در دفتر کارشان، 
گویای پایداری و صداقت ایشــان است. دشــمنان داخلی و خارجی با 
تهمت‌ها و شایعات خواستند تصویر ایشان را مخدوش کنند، اما حقیقت 
روشن شد و ملت نشان داد که به‌راستی پشت انقلاب ایستاده است.  

زارعــی با بیان اینکه امروز نیز مردم همــان راه را ادامه می‌دهند، 
گفت: آن‌ها در میدان‌ها، خیابان‌ها و در عرصه‌های مختلف، جان خود 
را فــدای دفاع از انقلاب می‌کنند. این حضور، نه‌تنها برای ملت ایران، 

بلکه برای آزادی‌خواهان جهان الهام‌بخش است.
این هنرمند تأکید کرد: ما در برابر قدرت‌های بزرگ ایســتاده‌ایم و 
این ایســتادگی نشانه عظمت ملت ایران اســت. جمهوری اسلامی با 
توکل به خدا و توسل به اهل‌بیت علیهم‌السلام، در برابر اتحاد دشمنان 
جهانی مقاومت کرده و نشــان داده اســت که ایران به قدرتی بزرگ 
در منطقه تبدیل شــده اســت. همین عظمت و استقلال، دلیل اصلی 

دشمنی آنان با ماست.
وی کــه با خبرنگار روابط‌عمومی ســازمان صداوســیما گفت‌وگو 
می‌کرد، در ادامه نقش هنر را در این میان بسیار حیاتی دانست و گفت: 
هنرمند ایرانی باید فرزند زمانه خود باشــد؛ با قلم، تصویر، موسیقی و 

سینما به میدان بیاید و با زبان هنر بجنگد.
زارعی گفــت: هنر می‌تواند مردم را امیدوار نگه دارد، روح مقاومت 
را تقویــت کند و پیام انقلاب را به نســل‌های آینــده منتقل کند. این 
همان نکته‌ای اســت که رهبر معظم انقلاب در سال‌های اخیر با تأکید 
بر »جهاد تبیین« و بازآفرینی ارزش‌های دفاع مقدس بر آن پافشــاری 
داشــتند. هنرمندان این مرزوبوم همواره در خلق حماســه‌های بزرگ 
توانمند بوده‌اند و امروز بیش‌ازپیش مسئولیت دارند که جامعه را با هنر، 

بیدار و مقاوم نگه دارند.
وی با اشــاره به حمله رژیم صهیونیســتی و امریکا به مدرسه‌ای 
در مینــاب و شــهادت تعدادی از هم‌وطنانمان گفــت: این حادثه تلخ 
و ناجوانمردانه، بار دیگر چهــره واقعی رژیم‌های کودک‌کُش امریکا و 
اســرائیل را آشکار کرد. همان‌طور که پیش‌تر در غزه و فلسطین نشان 
دادنــد، آنان از قتل زنان و کودکان ابایــی ندارند. من به خانواده‌های 
شــریف و اصیل مینابی تسلیت می‌گویم و خود را در غم آن‌ها شریک 
می‌دانم. این وعده قرآن اســت؛ شــهیدان زنده‌اند و نزد پروردگارشان 

روزی می‌خورند.  
ایــن بازیگر و کارگردان بیان کرد: ملت ایران بار دیگر در برابر این 
حادثه متحد و یکپارچه ایســتاده است و نشان داده که در برابر ظلم و 
جنایت، ســکوت نخواهد کرد. امید داریم کــه خداوند به خانواده‌های 
داغدار صبــر جمیل و اجر عظیم عنایت فرماید. ملت ایران، با ایمان و 
اتحاد، پیروز نهایی این مسیر خواهد بود؛ مسیری که با خون شهیدان، 

امید مردم و هنر حماسی این سرزمین زنده و ماندگار است.

مدیرعامل موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع 
مقدس منصوب شد

دکتر علی‌اصغر جعفری به عنوان معاون رئیس بنیاد حفظ آثار و 
نشر ارزش‌های دفاع مقدس و مدیرعامل جدید موزه ملی انقلاب 

اسلامی و دفاع مقدس منصوب شد.
به گزارش ایســنا به نقل از روابط عمومــی و امور بین‌الملل 
موزه ملی انقلاب اســامی و دفاع مقدس، مراسم تودیع و معارفه 
مدیران عامل پیشــین و جدید موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع 
مقدس با حضور ســردار بهمن کارگر رئیس بنیاد حفظ آثار و نشر 
ارزش‌هــای دفاع مقدس و مقاومت ، جمعی از معاونان، مدیران و 

کارکنان موزه برگزار شد.
در ایــن آیین، ضمن قدردانی از خدمات و تلاش‌های ســردار 
مهــدی امیریان در دوره مســئولیت خود، بر نقــش مؤثر وی در 
توسعه فعالیت‌های فرهنگی و هنری موزه، ساماندهی بخش‌های 
مختلــف، و ارتقای جایگاه موزه در میان مراکز فرهنگی کشــور 

تأکید شد.
ســپس با حکم سردار بهمن کارگر، دکتر علی‌اصغر جعفری به 
عنــوان معاون رئیس بنیاد و مدیرعامــل جدید موزه ملی انقلاب 

اسلامی و دفاع مقدس منصوب شد.
دکتر جعفری نیز که ســابقه مدیرعاملی موزه) از سال ۱۳۹۶ تا 
۱۴۰۱( و معــاون هماهنگ‌کننده و امور مجلس بنیاد حفظ آثار و 
نشــر ارزش‌های دفاع مقدس و مقاومت و مدیریت در حوزه‌های 
فرهنگی، رســانه‌ای و دفاع مقدس را در کارنامه خود دارد، در این 
آیین بر ضرورت بازآفرینی روایت‌های اصیل انقلاب اســامی و 
دفاع مقدس برای نسل جوان و بهره‌گیری از ظرفیت فناوری‌های 

نوین در معرفی ارزش‌های ملی تأکید کرد.

»شاهنامه« را سرود تا ایران بماند
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